UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Concurso Público para Docente do Magistério Superior

Edital n° 26/2017

Local e Data de Realização das Provas Orais

 A Comissão de Seleção Docente torna público o cronograma de realização das
provas orais, conforme o item 6 do Edital nº 26/2017.

 ÁREA Local de Prova
Data de

realização
das provas

Propedêutica Geral / Graduação Em Saúde / Campo Da
Saúde

Campus Paulo Freire 11 a 14/12

Propedêutica Geral / Graduação Em Medicina / Campo
Da Saúde

Campus Paulo Freire 11 e 12/12

Problemas De Saúde No Puerpério-Gestação / Campo
Da Saúde

Campus Paulo Freire
Não tem

aprovado(a)

Problemas De Saúde Na Infância-Adolescência / Campo
Da Saúde

Campus Paulo Freire 11/12

 Problemas De Saúde Na Idade Adulta / Campo Da Saúde Campus Paulo Freire 11 e 12/12

Medicina Em Saúde Da Família / Saúde Coletiva / Campo
Da Saúde

Campus Paulo Freire 11 e 12/12

Epidemiologia E Análise Da Situação De Saúde / Saúde
Coletiva / Campo Da Saúde

Campus Paulo Freire 12 a 14/12

Avaliação Psicológica, Psicodiagnóstico E Psicopatologia
/ Campo Das Humanidades / Campo Da Saúde

Campus Sosígenes Costa 11 a 14/12

Psicologia Da Saúde / Campo Das Humanidades /
Campo Da Saúde

Campus Sosígenes Costa 11 a 14/12

Computação / Matemática Computacional / Campo Da
Educação / Campo Das Ciências

Campus Jorge Amado 11 a 14/12

Teatro / Técnicas E Poéticas Vocais / Canto / Práticas
Artísticas / Campo Das Artes

Campus Sosígenes Costa 11 e 12/12

Processos Químicos Da Matéria / Química / Ciências
Ambientais

Campus Sosígenes Costa 11 a 14/12

Práticas Pedagógicas Compartilhadas / Campo Da
Educação / Campo Das Artes

Campus Jorge Amado 12 a 15/12

Performance, Imagem E Vídeo / Práticas Artísticas /
Campo Das Artes

Campus Sosígenes Costa 11 e 12/12

 Oceanografia Química / Química / Ciências Ambientais Campus Sosígenes Costa 11 a 14/12

 Oceanografia Física / Física / Ciências Ambientais Campus Sosígenes Costa 11 a 14/12

 Geologia / Ciências Ambientais Campus Sosígenes Costa 11 e 12/12

Direito Público E Direito Privado / Propedêutica Jurídica,
Direito Constitucional, Direito Administrativo / Campo Das
Humanidades

Campus Sosígenes Costa 11 a 14/12

Direito Público E Direito Privado / Direito Penal E
Processo Penal / Campo Das Humanidades

Campus Sosígenes Costa 11 a 14/12

Direito Público E Direito Privado / Direito Do Trabalho E
Processo Do Trabalho / Campo Das Humanidades

Campus Sosígenes Costa 11 a 14/12

Direito Público E Direito Privado / Direito Civil E Processo
Civil / Campo Das Humanidades

Campus Sosígenes Costa 13 a 15/12

Cinema e Criação Audiovisual Com Ênfase Em
Comunidades E/Ou Em Artes Negro-Brasileiras E
Indígenas / Práticas Artísticas / Campo Das Artes

Campus Sosígenes Costa 11 a 13/12

 Biotecnologia / Ciências Ambientais Campus Sosígenes Costa 11 a 14/12

 Bioinformática / Biofísica / Ciências Ambientais Campus Sosígenes Costa 11 e 12/12

 Audiovisual / Artes Do Vídeo / Campo Das Artes Campus Sosígenes Costa 11 a 13/12

Artes Gráficas / Técnicas Digitais / Práticas Artísticas /
Campo Das Artes

Campus Sosígenes Costa 13 e 14/12

 Antropologia/Campo Das Humanidades Campus Sosígenes Costa 11 a 14/12

Proteção Florestal / Ciências E Tecnologias Agroflorestais
/ Campo Das Ciências

Campus Jorge Amado 11/12

Melhoramento Florestal E Biotecnologia / Ciências E
Tecnologias Agroflorestais / Campo Das Ciências

Campus Jorge Amado 11 a 14/12

Mecânica E Mecanização Agrícola E Florestal, Colheita E
Transporte / Ciências E Tecnologias Agroflorestais /
Campo Das Ciências

Campus Jorge Amado 11 a 12/12

Matemática / Educação Matemática / Campo Da
Educação / Campo Das Ciências

Campus Jorge Amado 11 a14/12

Libras / Educação Inclusiva / Ensino De Línguas / Campo
Da Educação

Campus Jorge Amado 11 a12/12

Leitura E Produção De Textos Em Língua Inglesa /
Ensino De Línguas / Campo Da Educação

Campus Sosígenes Costa 11 a 14/12

Engenharia Urbana: Infraestrutura De Transportes /
Tecnociências E Inovação / Campo Das Ciências

Campus Jorge Amado 11 a 12/12

Engenharia Urbana: Geotecnia / Tecnociências E
Inovação / Campo Das Ciências

Campus Jorge Amado
Não tem

aprovado(a)

Engenharia Sanitária / Tecnociências E Inovação /
Campo Das Ciências

Campus Jorge Amado 11 a 12/12

Engenharia De Logística Em Transportes: Logística De
Transportes/ Tecnociências E Inovação / Campo Das
Ciências

Campus Jorge Amado
Não tem

aprovado(a)

Engenharia De Logística Em Transportes: Gestão De
Transportes/ Tecnociências E Inovação / Campo Das
Ciências

Campus Jorge Amado 11 a 12/12

Engenharia De Alimentos / Tecnociências E Inovação /
Campo Das Ciências

Campus Jorge Amado 11 a 14/12

Engenharia Ambiental / Tecnociências E Inovação /
Campo Das Ciências

Campus Jorge Amado 11 a 14/12

Eletrificação Rural E Automação / Ciências E Tecnologias
Agroflorestais / Campo Das Ciências

Campus Jorge Amado
Não tem

aprovado(a)

Ecofisiologia Vegetal / Ciências E Tecnologias
Agroflorestais / Campo Das Ciências

Campus Jorge Amado 11 a 14/12

Tecnologia De Produtos Florestais / Ciências E
Tecnologias Agroflorestais / Campo Das Ciências

Campus Jorge Amado 11 a 12/12

Itabuna, 01 de dezembro de 2017

Comissão de Seleção Docente

Portaria Nº636 de 18 de setembro de 2017